

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 12/2016 ze dne 11. 3. 2016

Ekologicky příznivé stavby.

Vyřizoval Odbor organizační – odesláno e-mailem dne 24.3.2016.

Text odpovědi

Magistrátu městu Karviná byla jako povinnému subjektu dne 11. března 2016 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším otázkám:

- 1) Byla Vaše obec v letech 2012-2015 investorem pro výstavbu ekologicky příznivé stavby (pasivní, aktivní a nulové domy)?
- 2) Pokud byla vaše obec investorem dle bodu 1), kolik takových budov bylo postaveno, popř. zatím probíhá jejich stavba? Jaké byly náklady vynaložené na jednotlivé stavby?
- 3) Zadala vaše obec projekt na výstavbu energeticky úsporné budovy? Pokud ano, o jakou stavbu se má jednat?
- 4) Kolik dotací a v jaké výši (jednotlivě, pokud možno, pokud ne, pak souhrnná částka) bylo ve Vaší obci uděleno pro soukromé ekologicky příznivé novostavby podle dotačního programu Nová zelená úsporám?
- 5) Kolik stavebních povolení bylo vydáno v letech 2012-2015 Vaším stavebním úřadem pro soukromé ekologicky úsporné stavby (nulové, pasivní či aktivní - pokud možno, rozděleno do těchto kategorií)?

na základě podkladů příslušných odborů Magistrátu města Karviná, sdělujeme:

ad 1, 2) Statutární město Karviná v letech 2012 – 2015 nebylo investorem pro výstavbu ekologicky příznivých staveb.

ad 3) Statutární město Karviná nezdalo projekt na výstavbu energeticky úsporné budovy.

ad 4) Statutární město Karviná neuděluje dotace pro soukromé ekologicky příznivé novostavby.

ad 5) Stavebnímu úřadu z žádného právního předpisu nevyplývá povinnost vést evidenci ekologicky úsporných staveb a tyto údaje také nemá k dispozici.

Stavební úřad může poskytnout pouze informaci o tom, že v letech 2012 až 2015 bylo vydáno 27 stavebních povolení na rodinné domy, 1 stavební povolení na stavbu pro výrobu a skladování a 1 stavební povolení na servis s opravnou a prodejnou motorových vozidel.